



Parosłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 134



9 lutego 2014 r.



**świętość
nie jest jakąś odległością
idzie z nami trzymając
za rękę
już tu pyta się
czy chcesz być moim**

Judyta

**„Rolnik, nauczyciel, czy prezydent państwa są wezwani do świętości
dokładnie tak samo, jak biskup, kapłan czy siostra zakonna.**

W minionych epokach, gdy Kościół pogrążał się w kryzysie, a kąkol zdawał się zagłuszać żdźbła pszenicy, Pan wzbudzał świętych, którzy prowadzili Jego lud do nawrócenia. Także i dzisiaj Pan wzywa nas, abyśmy stawali się ikonami Jego świętości. Z pomocą Jego łaski odrzucimy wszelki gniew, nienawiść, uprzedzenia, pijaństwo i kłamstwa, nieczystość i inne grzechy, które niszczą miłość Bożą w naszych sercach. Utkwijmy nasz wzrok w Jezusie, naszym Boskim Oblubieńcu, który na krzyżu oczyścił nas swoją bezcenną krwią. Niech w naszym życiu objawi się świętość Przenajświętszego Boga, który wezwał nas z ciemności do swojego przedziwnego światła. Nastąpił moment zwrotny w dziejach Kościoła, nadszedł czas by odpowiedzieć na zło naszym świadectwem, służbą i świętością, pełniąc z odnowionym zapałem naszą misję uobecniania Chrystusa na ziemi. W tym trudnym okresie nie powinniśmy odwracać się od Kościoła, ale wspólnym wysiłkiem odbudowywać zaufanie na wszystkich szczeblach naszej wspólnoty katolickiej. Módlmy się, aby Kościół wyszedł z obecnego kryzysu oczyszczony i jaśniejący świętością”.

(z listu pasterskiego arcybiskupa Baltimore)

* * * * *

**„Wszystko, cokolwiek działacie
słowem lub czynem, wszystko czyńcie
w imię Pana Jezusa,
dziękując Bogu Ojcu przez Niego”**

(Kol 3, 17)



Ewangelia wg Św. Mateusza (Mt 5,13-16)

Wy jesteście solą dla ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też światła i nie stawia pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciło wszystkim, którzy są w domu. Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie.

* * * * *



SÓL I ŚWIATŁO

Ucniowie Chrystusa winni być solą ziemi i światłem świata. Sól jest czymś bardzo powszechnym, codziennym, a także czymś bardzo cennym, czymś co trudno zastąpić. Sól ma uchronić świat i ludzkość przed zepsuciem, a także utrzymywać pragnienie życia i przyczyniać się do tego, aby człowiek pozostał człowiekiem. Jednak kiedy sól utraci swój smak, wówczas zniknie troska i zapobiegliwość o nią. Ucniowie Chrystusa – będąc solą ziemi – muszą ciągle baczyć, aby duchowo nie zwietrzeli. Bowiem świat, który nie znajdzie w nich tego, czego potrzebuje, w swoim rozczarowaniu i rozgoryczeniu pogardzi nimi oraz zechce odrzucić i podeptać, jako nieprzydatnych.

Czy jesteśmy solą w naszych rodzinach, w miejscach pracy, w środowisku, w którym żyjemy? Jeśli poprzez słowo i świadectwo własnego życia nie wpływamy na otoczenie, w którym powstał nas Bóg, to albo jeszcze nie jesteśmy solą, albo już zwietrzyliśmy i staliśmy się nieużyteczni.

Podobnie jak siebie, nazwał Jezus swoich uczniów światłem świata. To za ich pośrednictwem ludzie mają poznawać Boga i w ten sposób stawać się dziećmi Bożymi. To zadanie uczniowie wypełnią tylko wówczas, kiedy upodobnią się do Boga w myślach, słowach i czynach. Mają płonąć pełnym światłem w miejscu, z którego jest ono najbardziej widoczne, a przez to skuteczne. Obrazami soli i światła Jezus przypomina nam – swoim uczniom, że musimy nimi pozostać zawsze i wszędzie bez względu na okoliczności i konsekwencje.

przedruk za „Dzień Pański”

* * * * *

Z nauczania papieża Franciszka...

Gdy brakuje obecności Boga wśród nas, to tracimy poczucie grzechu i może się zdarzyć, że każemy płacić innym za naszą chrześcijańską przeciętność - stwierdził Ojciec Święty podczas porannej Eucharystii sprawowanej w Domu Świętej Marty. Papież zachęcił do modlitwy o łaskę, by nigdy nie zmniejszała się w nas obecność Królestwa Bożego.

Ojciec Święty przypomniał, że codziennie odmawiając "Ojcze nasz" prosimy Boga: "Przyjdź królestwo Twoje", co ma znaczyć: "niech wzrasta Twoje Królestwo". Kiedy natomiast tracimy poczucie grzechu, to tracimy również poczucie Królestwa Bożego, a na jego miejsce pojawia się mocarstwowa wizja antropologiczna, według której "moge wszystko".

"Moc człowieka zamiast chwały Bożej! To jest chleb dnia powszedniego. Dlatego modlimy się każdego dnia do Boga «Przyjdź Królestwo Twoje, niech wzrasta Królestwo Twoje», bo zbawienie nie przyjdzie z naszego sprytu, przebiegłości, naszej inteligencji w rozwiązywaniu różnych spraw. Zbawienie przyjdzie z łaski Bożej i przez codzienną realizację tej łaski w życiu chrześcijańskim" - zaznaczył Franciszek.

Papież Franciszek przytoczył znane słowa Piusa XII, że "Dzisiaj największym grzechem jest to, że ludzie utracili poczucie grzechu". (...)

Dobrze, abyśmy się dzisiaj pomodlili za nas samych, aby Pan dawał nam zawsze łaskę, by nie tracić poczucia grzechu, aby nie upadało w nas Królestwo Boże.

Dlaczego kobiety płaczą

- Dlaczego płaczesz? - mały chłopiec zapytał swą mamę.
- Ponieważ jestem kobietą, odpowiedziała mu.
- Nie rozumiem, odpowiedział.

Ona go przytuliła i rzekła: ...i nigdy się nie dowiesz, ale nie martw się, to normalne.

Później chłopiec spytał swojego ojca, dlaczego mama płacze bez powodu?

Wszystkie kobiety płaczą bez powodu. ...było to wszystko co mógł mu odpowiedzieć.

Mały chłopiec urosł i stał się mężczyzną i wciąż nie wiedział dlaczego kobiety płaczą. Nareszcie uklęknął, złożył ręce i zapytał: Boże... Dlaczego kobiety płaczą (tak łatwo)?

A Bóg mu odpowiedział...

...Kiedy tworzyłem kobietę postanowiłem ją uczynić wyjątkową. Stworzyłem jej ramiona na tyle silne by mogła dźwigać ciężar całego świata! Dałem jej nadzwyczajną siłę, pozwalającą jej rodzić dzieci jak również znosić odrzucenie, spowodowane czasem przez jej własne dzieci! Dałem jej stanowczość, która pozwala jej na opiekę nad rodziną i przyjaciółmi.

Niestraszna jej choroba!

Stworzyłem ją wrażliwą, aby kochała wszystkie dzieci, nawet wtedy, gdy jej własne ją bardzo skrzywdzą!

Dałem jej siłę, aby opiekowała się swoim mężem mimo jego wad. Zrobiłem ją z żebra jej męża, tak, aby chroniła jego serce!

Dałem jej mądrość, aby wiedziała, że dobry mąż nigdy nie skrzywdzi swej żony. Czasem jednak testuje jej siłę i wytrwałość żony w wierze w niego.

Dałem jej również łzę do wypłakania. Jest to jej jedyna słabość! Jeśli kiedyś zobaczysz, że płacze, powiedz jej jak bardzo ją kochasz i jak wiele robi dla innych. I jeśli nawet wciąż płacze, sprawiłeś, że poczuła się o wiele lepiej.

Ona jest wyjątkowa!

(autor nieznany)

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

• w **poniedziałek**, 10 lutego – **św. Scholastyka** (†542), dziewica, bliźniacza siostra św. Benedykta, który dał początek życiu monastycznemu w Europie; Scholastyka w żeńskim klasztorze poświęciła się służbie Bożej (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

"MODLITWA PORANNA"

Dzień dobry, Panie Boże!

Niech Pan Bóg mi dziś pomoże
dzielnie znosić trudy codzienności
i dążyć do świętości.

Miłować Bliskich i siebie.

Czuć się na ziemi, jak w niebie.

Wielbić Pana Boga dobrego:

Ojca, Syna i Ducha Świętego.

Mieć zaufanie do Jego wszechmocy,

do Jego Miłości,

chęci niesienia pomocy.

Panie Boże,

daj mi siły,

bym był dziś dla Wszystkich

pokorny, cierpliwy, uczynny i miły.



Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰.
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin** Nazaretzańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Spotkania dorosłych członków i sympatyków RRN w każdą środę o godz. 17⁰⁰ na zapleczu.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradzi udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy kolejną, piątą niedzielę w ciągu roku. Słowo Boże uczy nas dzisiaj, że jako chrześcijanie mamy być solą ziemi i światłem świata, czyli tymi, którzy, choć nieliczni, wyznaczają kierunek, w którym należy iść. Pomyślmy zatem, jak realizujemy to zadanie w naszym życiu codziennym. Może warto, byśmy również w gronie rodzinnym się nad tym zastanowili i podzielili się wzajemną refleksją, jak możemy to powierzone nam przez Chrystusa zadanie wypełniać.
2. We wtorek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie.
3. Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Świat potrzebuje wielu dobrych Samarytan. W naszym kościele Mszę św. ze specjalnym nabożeństwem dla chorych będziemy sprawować o godz. 18⁰⁰. Serdecznie proszę o pomoc wszystkim chorym, niepełnosprawnym, seniorom w dotarciu do naszej świątyni!
4. Zaś w piątek, 14 lutego, przypada święto Cyryla (826-869), mnicha, i Metodogo (815-885), biskupa. Ci urodzeni w Cesarstwie Wschodnim bracia, znający różne języki z hebrajskim, syryjskim i łaciną włącznie, piastujący różne godności kościelne, podjęli wiele udanych wypraw misyjnych, między innymi do kraju Chazarów na Krymie, do Bułgarii i na Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język słowiański. Cyryl przetłumaczył Pismo Święte na język starocerkiewno-słowiański. Tym językiem nadal posługuje się kilkadziesiąt milionów braci prawosławnych i kilka milionów grekokatolików. Obaj święci są uważani za apostołów Słowian. W 1980 roku Ojciec Święty Jan Paweł II ogłosił ich współpatronami Europy, podnosząc tym samym wspomnienie do rangi święta.
5. Tego samego dnia przypada również liturgiczne wspomnienie św. Walentego, obecnie przyzywanego jako patrona naręczonych i zakochanych. Warto jednak pamiętać, by ten dzień nie był jedynie jeszcze jedną okazją do przelotnego zatrzymania się na naszych uczuciach, lecz stawał się okazją do pogłębienia wzajemnej miłości i życzliwości.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl